
 

 

 
 

Al sito della scuola sezione dedicata 

All’albo on-line 

Agli Atti della scuola 

 

 

OGGETTO: DETERMINA SELEZIONE INTERNA per il conferimento dell'incarico di supporto 

tecnico al RUP per il progetto a valere sull’Avviso Pubblico di cui ai DD 109 del 30_4_2024 - DD 

139 del 15/05/24 - PR FESR Sicilia 2021-2027 – Priorità 0005 Una Sicilia più inclusiva - Obiettivo 

Specifico RSO4.2 - Azione 4.2.1 – “Interventi di adattamento innovativo e adeguamento 

funzionale finalizzati ad una maggiore attrattività e ad una più ampia accessibilità ai contesti 

formativi mediante lavori e forniture per la realizzazione di "Laboratori professionalizzanti di 

indirizzo Pensare, realizzare, comunicare." ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e del comma 

2 dell’art. 5 dell’Allegato A dell’Avviso di cui al DD 109 del 30/04/2024 

 

CUP: G11J24000500006 

 

Il Dirigente Scolastico/RUP  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento di gestione amministrativo-contabile; 

VISTO il D.A 7753/2018 Regione Sicilia Regolamento di gestione amministrativo-contabile; 

VISTO l’Avviso per la realizzazione di operazioni di OOPP, beni e servizi a regia regionale, 

finalizzato al conseguimento degli obiettivi per: Realizzare interventi di adattamento e di 

adeguamento degli spazi comuni quali mense, palestre, auditorium, sale per attività comuni, 

laboratori e biblioteche, spazi esterni anche sportivi, negli edifici adibiti ad uso scolastico, al fine di 

incrementare la propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, di ridurre il fenomeno 

dell’abbandono scolastico, di consentire una più ampia accessibilità agli ambienti e di favorire il 

tempo pieno. Approvato con DD 109 del 30/04/24, modificato dal DD 139 del 15 maggio 2024. 

VISTI  gli artt. 15 del D. Lgs 36/2023 e 5, comma 2, dell’Allegato A all’Avviso di cui al DD 109 

del 30/04/2024;  

VISTO il DD 645 del 23.12.2024, con il quale questa istituzione scolastica è stata ammessa a 

finanziamento per l’importo di € 346.849,88, relativamente alla tipologia d) per la realizzazione del 

progetto denominato titolo del progetto: Laboratori professionalizzanti di indirizzo Pensare, realizzare, 

comunicare. 





 

 

VISTO la nomina di RUP formalizzata con nota prot. n. 17510 del 20/09/2024; 

VISTO che il RUP ha sottoscritto, per la presente procedura di selezione, la dichiarazione di 

insussistenza di cause di incompatibilità che si allega;      

VISTO il Decreto di iscrizione in bilancio prot. n. 4561 del 05/03/2025; 

VISTO il quadro economico del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 verbale n. 6  del 10/02/2025 di approvazione del 

programma annuale E.F. 2025;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina  

DECRETA  

di autorizzare l’avvio di una di selezione per il conferimento di n. 1 unità di personale interno al 

quale conferire l'incarico di supporto tecnico al RUP nell’ambito del progetto PR FESR Sicilia 

2021-2027 – Priorità 0005 Una Sicilia più inclusiva - Obiettivo Specifico RSO4.2 - Azione 4.2.1 – 

“Interventi di adattamento innovativo e adeguamento funzionale finalizzati ad una maggiore 

attrattività e ad una più ampia accessibilità ai contesti formativi mediante lavori e forniture per 

la realizzazione di "Laboratori professionalizzanti di indirizzo Pensare, realizzare, 

comunicare." ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e del comma 2 dell’art. 5 dell’Allegato A 

dell’Avviso di cui al DD 109 del 30/04/2024 CUP: G11J24000500006; 

- di attestare che il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Larissa 

BOLLACI - tel. 0941902103 - mail: meps22000l@istruzione.it.     

- di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sul sito web 

della scuola  www.liceoluciopiccolo.edu.it.     

 
                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI  
                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.   

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  
 

 

 

  

 

 

http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/
http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/

		2025-10-13T12:35:12+0200
	BLLMLR73E51I199Q




